
 

Comune di Naso – determina n. 34 del 27.01.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 9 del 23.01.2025 

Reg. Gen. N. 34 del 27.01.2025 

 

Oggetto: LEGGE 448/98 - ART. 27 - APPROVAZIONE ELENCHI PER FORNITURA GRATUITA   E   

SEMIGRATUITA   DEI  LIBRI  DI  TESTO  - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventitre nel mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

    Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recepito 

dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000; 

     Vista la L. R. n. 23 del 8/09/98, in particolare l’art. 2, con la quale, tra l’altro, viene stabilita la immediata 

applicazione dell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle Province e degli Enti Locali 

Siciliani di alcune norme della legge 15/05/97 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

         Vista la Legge 448/98 – art. 27 , che prevede l’erogazione, alle famiglie degli alunni delle scuole 

statali e paritarie ( Secondarie di primo grado e Secondarie di secondo grado) che versano in condizioni di 

maggiore svantaggio economico, di fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo a sostegno delle spese 

sostenute per l’istruzione dei propri figli; 

    Visto il D.P.C.M. 05/08/1999, n. 320 – D.P.C.M 04/07/2000, n. 226 e 06/04/2006, n. 211, recante 

disposizioni sulla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo; 

    Vista la circolare n. 18 del 30/08/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, 

contenente le disposizioni attuative per l’attribuzione dei benefici previsti dall’art. 27 della Legge n. 448/98, 

relativamente all’anno scolastico 2024/2025; 

   Viste le istanze di contributo trasmesse a questo Ente dalle relative Istituzioni Scolastiche, che risultano 

essere: 

- Per la Scuola Secondaria di I grado n.12,    di cui n. 10   ammissibili – All.” A” e n. 2 non 

ammissibili, di cui n. 1  per ISEE superiore  e n. 1  perché presentata fuori termine - All. “B”; 

- Per la Scuola Secondaria di II grado n. 33,   di  cui 31 ammissibili,  –  All. “C”;  e n. 2 non 

ammissibili, di cui n. 1 per ISEE superiore e n. 1 perché presentata fuori termine, - All. “B”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

  Visto il nuovo provvedimento sindacale, n. 07 del 17 novembre 2024,  con il quale sono state confermate le 

funzioni dirigenziali di capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

   Visto  l’art. 163 del TUEL 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 34 del 27.01.2025 
Pag. 2 a 4 

 

   Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

      

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, 

1)  Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line nelle forme indicate dalla Legge omettendo gli 

allegati, per tutela a norma delle leggi sulla privacy. 

2) Di trasmettere la presente all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per i provvedimenti di competenza. 

        

                                                                                             

                                                                      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                     f.to    Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 34 del 27.01.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “LEGGE 448/98 - ART. 27 - APPROVAZIONE ELENCHI PER 

FORNITURA GRATUITA   E   SEMIGRATUITA   DEI  LIBRI  DI  TESTO  - ANNO SCOLASTICO 

2024/2025.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del 

D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 27.01.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 34 del 27.01.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LEGGE 448/98 - ART. 27 - APPROVAZIONE ELENCHI PER 

FORNITURA GRATUITA   E   SEMIGRATUITA   DEI  LIBRI  DI  TESTO  - ANNO SCOLASTICO 

2024/2025.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi 

dal 27.01.2025 al 11.02.2025 col N.             del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.01.2025 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to TRISCARI MAURIZIO 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


